NMiIUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio detl Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de fa
conmemoracion de fas heroicas batalflas de Junin y Ayacucho”

[ ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTOJ

DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 012-2024-OEC-MDM/LC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 27 dias del mes de febrero de 2024, en el
local de la Oficina de Abastecimiento, a las 08:30 horas, se instala el encargado del
Organo Encargado de las Contrataciones; quien se encarga de la preparacion,
conduccién, realizacién y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 012-2024-OEC-MDM/LC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE - GASOHOL REGULAR PARA EL PROYECTO: SEC- FUNC. (0039)
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y RECREATIVA A NINOS, ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS EN EL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO

DEL CUSCO" CUI N° 2496537., se retne a fin de efectuar la admision y otorgamiento
de la buena pro de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesion informando
que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado en
la Plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
administrado por el Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la
relacion de participantes registrados, siendo:

| )

01 | 10239838605 | ANTEZANA BARREDA NELLY 2024-02-23 11:57:24.0 | Valido
02 | 10450152841 | CARRENO ZANABRIARUTH YUDI | 2024-02-2111:44:43.0 | Valido
INVERSIONES INTEROCEANICA

20450751252  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2024-02-23 18:42:26.0 | Valido
INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C.
A & V GRIFO EMPRESA INDIVIDUAL DE

o AR
PR 20490764446 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-A & V| 2024-02-23 20:41:28.0 | Valido
| ] < | GRIFO E.LR.L.
= t' L ==
@ 20602269273 g%Rg ORACION GRIFERA SAN JUAN 2024-02-20 12:00:54.0 | Valido
N AC. 00:54.0 | Vélido |
Nawee®™” | 06 | 20603128096 IsNI:anﬂ\?agE: gENERA"Es 2024-02-23 20:49:36.0 | Vilido
SERVICENTRO BAJO URUBAMBA -
07 | 20604783438 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-02-20 23:55:09.0 | Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA
GRIFOS SENOR DE HUANCA DE
IVOCHOTE S.R.L.

2024-02-19 17:35:59.0 | Valido

‘ 08 | 20605081771

SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones informa
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que, segun el reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron

sus ofertas fueron los siguientes:

; 2]
01 | 20602269273 | CORPORACION GRIFERA SAN JUANS.AC. | 21/02/2024 Enviado | Vilido
02 | 10450152841 |CARRENO ZANABRIA RUTH YUDI 22/02/2024 Enviado | Valido
03 | 10239838605 | ANTEZANA BARREDA NELLY 23/02/2024 Enviado | Valido
INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD
04 | 20450751252 | ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 23/02/2024 Enviado | Vilido
INTEROCEANICA S.A.C.
INVERSIONES GENERALES o ) o
05 _206031 28096 | GANIMARS AC. 23/02/2024 Enviado Vilido

TERCERO: PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores
segun reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

3ubasta Inversa Eiectronica No SIE-SIE-12-2024-0EC-MDM/LC 4

Entidad Convocante MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No item 1
ADQUISICION DE GASOHOL REGULAR PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y RECREATIVA A NINOS, ADOLESCENTES, JOVENES Y
ADULTOS EN EL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINGIA DE LA
Descripcién def item CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO
Moneda — Soles _ R _
. gltima
Orden de Prelacién |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
- INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
1 20450751252 INTEROCEANICA SAC. 105600
2 10450152841 CARRERO ZANABRIA RUTH YUD! 127200
3 10239838608 ANTEZANA BARREDA NELLY 135792
4 20802269273 CORPORACION GRIFERA SAN JUAN SALC. 130200 |
5 20803128096 INVERSIONES GENERALES SANZMARSAC.  |145600 |

CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los
postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la
documentacion requerida en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5
del Titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD — PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.
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m— ] -
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION : 2
o
POSTOR N° 1 DE LA OFERT A_ ESTADO ESTADO DE ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
20450751252) — b) Documento que acredite la representacion
(INVERSIONE)S _de quien suscribe la oferta CUMPLE
INTEROCEANICA ¢) Anexo N° 2 CUMPLE o
SOCIEE)Q;)AADNAO_NIMA d) Anexo N° 3 CUMPLE ADMITID
INVERSIONES A N° 4 No
INTEROCEANICA S.A.C. | &) Anexo corresponde |
| ) Requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
o a) Postores que gocen el beneficio de la ;xoneracién del IGV sl
previsto en la Ley N.° 27037, segin Anexo N.° 05
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ;
0 .
POSTOR N° 2 = DE LA OFERTA PRESENT(.). ESTADO DE ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion
| de quien suscribe la oferta CUMPLE
(10450152841) - c) Anexo N° 2 CUMPLE
CARREN NABRI |
RU'I?-IZYItIDI A d) Anexo N° 3 CUMPLE Ll
e) Anexo N° 4 No
corresponde |
f) Requisitos de habilitacion CUMPLE |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del GV previsto S
en la Ley N.° 27037, segdn Anexo N.° 05
- DOCUMENTOS PARA LA ADMISION z
POSTOR. N° 3 DE LA OFERTA ESTADO ESTADO DE ADMISION
a) Anexo N° 1 _ NO ADMITIDO
- — —— Revisada la oferta del postor, se
b) Documento que acredite la representacion _ verifica que la firma del
de quien suscribe (a oferta —| representante legal es una firma
c) Anexo N° 2 - pegada y en cumplimiento del
d) Anexo N° 3 B _ segundo parrafo del numeral 1.4.
- REGISTRO DE OFERTAS del
e) Anexo N° 4 - CAPITULO | de las bases indica,
Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente
(10239838605) — firmados por el postor (firma
ANTEZANA BARREDA manuscrita o digital, segin la Ley

NELLY.

f) Requisitos de habilitacion

(
MUN\C\PAUUAD DlSTEg"

o DE (FEGANTON!

AN HORA ES

N® 27269, Ley de Firmas y
Certificados ~ Digitales'). Los
demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso |
de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho
fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado.

-Egé\foi\}.EkjlﬁNEs No se acepta el pegado de la
. imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas.
DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficia de la exoneracion del IGV _
| previsto en la Ley N.® 27037, seglin Anexo [\I." 05
' Para mayor informacion sobre la normatva de firmas y certificados digitales ingresar a:

https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales




NMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consofidacion de nuestra independencia, y de fa

conmemaoracion de las heroicas bataftas de Junin y Ayacucho”

T | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION | ;
0
P(_)STOR N° 4 DE LA OFERT A ESTADO ESTADO DE ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
| b) Documento que acredite la representacion |
de quien suscribe la oferta CUMPLE
(20602269273) c) Anexo N° 2 CUMPLE MITIDO
D
CORPORACION GRIFERA ) anexo N 3 CUMPLE ADMITI
€) Anexo N° 4 No
corresponde
f) Requisitos de habilitacion CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV sl
previsto en la Ley N.° 27037, segiin Anexo N.° 05 ]
5 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO.DE
L DE LA OFERTA ~AESHADS ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
_b) Documento que acredite la representacion
(20603128096) — | de quien suscribe la oferta CUMPLE
INVERSIONES c) Anexo N° 2 CUMPLE | ADMITIDO
GENERALES d) Anexo N° 3 CUMPLE
SANZMARS.A.C. e
e) Anexo N° 4 No corresponde
[ f) Requisitos de habilitacion CUMPLE |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exor;eracién del IGV S|

previsto en la Ley N.° 27037, segiin Anexo N.° 05

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al orden de prelacion
establecido en el periodo de lance y los cuadros de Admision de las ofertas que forman
parte del presente documento; al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo
establece el numeral 7.6 del titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se otorga
la BUENA PRO al postor INVERSIONES INTEROCEANICA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - INVERSIONES INTEROCEANICA S.A.C. con RUC N° 20450751252 por un
importe total de S/ 105,600.00 (Ciento Cinco Mil Seiscientos con 00/100 soles) no
incluye IGV, acogido a la Ley N° 27037.

No habiendo ninguna observacion, siendo las 09:20 horas del mismo dia, mes y afio;
dandose por concluido esta acta, firmando en sefial de conformidad.
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